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Ma: Halál vonat — regény!

Mi ujság
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

A képviselaház ülése

Hudapest március 21. A kép
viselőház szerdán a Műegyetem 
átszervezéséről szóló törvény
javaslatot tárgyalta le. A javas
latot Farkas Elemér előadó is
mertette, a vitában Petrovácz 
Gyula, Söpkéz Sándor és Sán
dor Pál vettek részt. Azután kö
vetkeztek az interpellációk.

Pallavicini őrgróf a külpoliti
kai helyzetről interpellált. Sze
rinte az elmúlt hetek eseményei 
után a közvélemény joggal el
várhatta volna, hogy a hivatalos 
kommünikéken túl is tájékozta
tást kap. Hibáztatta a szovjettel I 
kötött szerződést, mely gazda- j 
ságilag is eredménytelen. A ró- I 
mai egyezményt Suvich és Doll- 
fuss budapesti látogatásai készt- i 
tették elő. A publikált jegyző- ; 
könyvből a jobb jövő reménye ' 
árad ki. Jobb lett volna azon- i 
bán, ha Magyarország már évek
kel előbb együttműködött volna 
külpolitikailag Ausztriával. Hi- I 
bának tartja, hogy Bethlen nem 
készítette elő a restaurációt. ! 
amely pedig ma már Európa ér- I 
deklődésének homlokterében áll. j 
A jelenlegi kormány külpoliti- ; 
kájából azt látja, hogy Magyar- I 
ország külpolitikailag eltávolo- ! 
dott eddigi álláspontjától és kö
zeledett ahhoz a felfogáshoz. ; 
amelyet az ellenzék vall. Foglal- I 
kozott Benes nyilatkozatával és | 
kifogásolta, hogy a kormány a i 
nyilatkozat belpolitikai vonat- | 
kozásait nem utasította vissza. j

Éber Antal a tüzifaszállítási I 
igazolványok tárgyában inter- | 
pellált. Káilay miniszter meg- j 
nyugtató választ adott. Vázso- ; 
nyi János a távbeszélő olcsóbbá I 
tételét sürgette. Fabinyi minisz
ter kijelentette, hogy a kérdést • 
az érdekeltségekkel már letár- | 
gyalta és jelenleg a pénzügymi- | 
niszterrel tárgyal, reméli, hogy j 
8 napon belül közmegelégcdett- ' 
séggel lehet elintézni a kérdést.

Sándor István a miniszterel
nököt és a földművelésügyi mi
nisztert interpellálta a paprika
termelést szabályozó rendelet 
kényszerítő és korlátozó intéz
kedései tárgyában. Lapzártakor 
az ülés tart.
Béke Amerika és Japán között

Washington, március 21. Was- j 
tűngton és Tokió között diploma- | 
ciai jegyzékváltás folyt, amelynek | 
eredményeként elsimultak a Japán 
,-s Amerika közöt felmerült ellen
ietek. A két kormány leszögezi, 
hogy békésen akar a (jövőben 
együttműködni. A japán sajtó me- 
leglrangon ír a megegyezésről és 
kifejti, hogy ezzel megszűnt a fe- | 
szültség.

Kecskemétnek nem jut 
a gyümölcstelepítési kölcsönből
A földmívelésügyi kormány a 

magyar gyümölcstermelés fel- ' 
lendítése céljából gyümölcs- I 
telepítési kölcsönöket folyósít. 1 
A kölcsönt húsz év alatt kell ! 
visszafizetni. A minisztérium
ban már készen áll a rendelet, 
amely egyenkint felsorolja azo
kat a városokat és vármegyé- I 
két. amelyek területén a gyű- I 
mölcstelepítő gazdák a szilva, I 
őszibarack és alma telepítésé- I 
hez első helyen való betáblázás- | 
ra a kölcsönt igénvbeveherik. i

Mint feltétlenül jól informált | 
helyről értesülünk. Kecskemét I 
neve nem szerepel a kölcsön fo
lyósítására kiszemelt országré- I

szék között. Ennek folytán nem 
juthat telepítési kölcsönhöz a 
Jogakadémia sem. amely most 
készül betelepíteni a várostól át
vett birtokát.

A kecskeméti gyümölcster
melésnek óriási érdekei fűződ
nek ahhoz, hogy a várost a jö
vőben ne érjék hasonló mellőzé
sek. Hisszük, hogy a város ve
zetői megtalálják a legjobb utat, 
amely ennek a jelentős kedvez
ménynek elnyeréséhez vezet és 
amely lehetővé teszi, hogy a 
kecskeméti gyümölcs új lendü
lettel törjön még előbbre a ter
melő országrészek élén.

100 mázsa liszt Kecskemétről Budapestre 
vasúton 240 pengő, szekéren 92 pengő

Meglepően érdekes adatokat kö
zöl a Magyar Sínszállítmánvozók 
.Szövetségének igazgatója, Merkler 
József ma közzétett tanulmányában 
arról a versenyről, amely az Állam
vasutak. az autó és a szekér között 
egyre élesehb lesz. Eddig inkább 
csak az autó és a vasút versenyéről 
esett szó, Merkler azonban megáUa-
pítija. hogy jelenleg a szekerek tíz
ezrei bonyolítanak le teherszállítást 
az országban. Hódmezővásárhelyről 
40 fuvaros tart fenn rendszeres já
ratokat Budapest felé és ma már
rendszeres fogatváltásról is gondos- 1 fogja a 
kodnak útközben. Megemlíti a nagy kiülközőbben 
feltűnésit keltett tanulmány azt is. dési bajait.

hogv 100 mázsa liszt fuvarozása 
Kecskemétről Budapestre háztól 
házig vasúton, rendes díjszabás 
mellett *240  pengőbe kerül, szeké
ren csuk 92 pengő 50 fillérbe. Vég
eredményben a vasúti szállítás 30 
százalékos csökkenése idején, az 
autóforgalom 30 százalékkal emel
kedett. a szék ( dorgálom pedig 35 
százalékkal.

Ezek az adatok remélhetőleg kel 
lő figyelmet keltenek az .Államvas
utak igazgatóságánál, amely vala
mi módon mégis csak orvosolni 

mai válságos idők egvre 
mutatkozó közleke-

Május végén Bugacra rándulnak ki 
a tornászviiágbajnokság német résztvevői

Budapesten május 28—június I inét szereplői és kísérő közön- 
3. napjain tartják meg a tornász- sége részére a berlini iroda már 
világbajnoki mérkőzéseket A most szervezi a bugaci kirándu- 
küzdelmckre több különvonatot J lásokat. Négy csoportban több, 
indít Magyarországra a berlini j mint ezer látogatót hoz a híres 
magyar idegenforgalmi iroda. I kecskeméti pusztára.

A tornászvilágbajnokság né- —

Nyomában van a rendőrség 
a diákinternáius titokzatos tolvajainak

Kedden este 7 órakor még a városban voltak, 
azután nyomtalanul eltűntek

Tegnapi számunkban már 
megírtuk, hogy a diákintemá- 
tusban nagyarányú tolvajlás tör
tént. A Werthcim-kasszából ti
tokzatos körülmények között 
elloptak 1300 pengőt (és nem 
1500 pengőt, amint először je
lentették). Megírtuk azt is. hogy 
a károsult Miksa Miklós gond
nok bejelentése alapján a gyanú 
egy ügynökre terelődött, aki 
kedden délután kétszer is meg

fordult az internátusbán.
A rendőrség széleskörű nyo

mozást indított és legelőször is 
megállapította az internátusbán 
járt állítólagos ügynök személy
leírását a következőkben: 27 év 
körüli fiatalember, szürke kala
pot, szürkés-sötctlilás átmeneti 
kabátot, barna cipőt viselt. Félig 
tömött aktatáska volt nála.

Megállapította a rendőrség 
azt is. hogy ennek az ügynök

nek volt egy társa, aki minden 
valószínűség szerint segédkezett 
a nagyarányú tolvajlásban. amit 
precízen álkulcsok segítségével 
hajtottak végre. Az a feltevés, 
hogy a két tolvaj, a gyanú elke
rülése céljából, felváltva végez
te a terepszemlét. Ez alatt gipsz
lenyomatokat vehettek a kul
csokról és így követték el egy 
alkalmas pillanatban a lopást.

A két tolvaj az utcákon állan
dóan együtt járt. Csak pár nap
pal ezelőtt tűntek fel a városban 
és az egyik Rákóczi-úti étkezdé
ben étkeztek. Kedden délben 
már csak kevés pénzük volt, ezt 
azonban nem tagadták, hanem 
kérkedve mondták:

— Most nincs pénzünk, de 
hamarosan lesz és akkor nem 
pörköltet eszünk, hanem pezs- 
gös vacsorát!

Kedden este már nem mentek 
be az étkezdébe, bár este 7 óra
kor még többen látták őket a 
Rákóczi-úton.

A rendőrség kinyomozta azt is, 
hogy hol laktak az állítólagos 
ügynökök, akik a tolvajlással 
alaposan gyanúsíthatok. Egy tö
megszálláson vettek bérbe két 
ágyat, de a lakáson csak éjszaka 
tartózkodtak. Ennek a tömeg
szállásnak a tulajdonosa bizo
nyára bővebb felvilágosítást fog 
adni vendégeiről, a rendőrség 
azonban tegnap estig még nem 
tudta kihallgatni, mert a házból 
eltávozott.

A tolvajoknak kedd este óta 
nyomuk veszett. Valószínűleg 
rég elhagyták már a várost. A 
rendőrség azonban bízik, hogy a 
már rendelkezésre álló adatok 
alapján, esetleg vidéki hatósá
gok közreműködésével, rövide
sen sikerül elfogni őket.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

| Csehszlovákia ajánlatot főtt a 
magyar kormánynak a kereskedel
mi kapcsolatok felvételére: koksz 
és szén ellenében szívesen vásárol 
magyar terményeket.

.4 33-as parlamenti bizottság előtt 
Káilay Miklós földmívelésügyi mi
niszter bejelentette, hogy a kormány 
törekedni fog a búzaár megjavítá
sára; ennek szükségességét leszö
gezte a római egyezmény is.

[ Az. 1933. évben az előzőhöz ké- 
1 pest 16 millió dobozzal esett vissza 
] a gyufafogyasztás.
I A magyar pénzintézetek vagyon

állománya a múlt év végén 3893 
millió pengő volt.

T örökországban bevezetik az 
agglegény- és aggleányadót.

A Budapesti Nemzetközi Vásárra 
1*2  külföldi különvonat érkezik.

Az olasz bíróság a szent Péter 
bazilika bombamerényiői közül 
kettőt 30—30 évi. egyet pedig 15 
évi fegyházra ítélt.
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I sunkban. még pedig olyan nemes 
pátosszal, olyan drámai fclépítés- 

Imre Sándor dr. egyetemi ta- ben és az átélésnek olyan egyéni 
nár tegnap délután a Protestáns 
Asszonykörben tartott előadást 
a fenti címmel. A lélektan szem
üvegével tekintett bele a női lé- , 
lekbe és vette észre azt az ellen- I 
tétet, amely bizonyos mérték- 
ben megvolt ugyan minden kor- 
szakban anyák és lár.ye!: ke [ 
zott, de amely a mai viszonyok ,

Anyák és lányok négy kis remekéi énekelte teljes 
megértéssel. kifogástalan zenei biz. 
t ossággal.

Meleg elismeréssel ír Lányi Vik
tor i'. nemkülönben a többi nagy 
napilap ze.nekritiku.sa is. A nagv 
sikerből méltán kiveszi részét Vá
sárhelyi Zoltánná is. aki a zongo- 
rakísérdtet látta el fölényes művé
szettel

MOZI
súlyával, hogy közönségünk egy
szeribe feOisnierhette Schützben a 
német zene egyik legnagyobb gé
niuszai. Nem kevésbbé jelentős si
kert aratott Gergely Ilus a modern 
magyar számokban is: Bartók 1 

...... ...... népdalfeldolgozásainak utolsó fii- j 
lánvok kö- | zötét és Kodály ..Énekszó’’^íjának

■ ■■ • 1 00000000000000000000000000000000000300000000000000zott, ae amely a mai viszonyú*  ,--------------------------------------—---------------------------------------— ,

d“"i. Az'eK^kezdöS, A városi adóhivatal februári pénztár-1
a serdülőkor. Mifl az előző nem- f„rrrQ|1T1„ W OOK « fillér vn» '

1934. március 22—25. 
Csütörtök, péntek, szombat 

*/»5, >/í7 és 1/89 órakor, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

Az első előadás mindennap 
olcsóbb helyárral I 

Budapesttel egyidöben! 
A magyar filmgyártás 

gyöngye!

zedékben az egyetlen női típus 
a csak anya és a csak jó házi
asszony volt, a mai korszak egy 
új női típust állított elő. mely 
kényszerítve van arra, hogy a 
maga lábán álljon meg. A csak 
anya és az önállóságra törekvő 
típus közötti ellentét okozza a 
távolodást az anyák és lányok 
között, amely néha lehet tragi
kus. de legtöbbször egy kanya
rodó út. amely a női lélek örök 
karaktere alapján újra visszatér 
igazi helyére, az anyához, abban 
az időpontban, amikor már ő is 
hordozza az anyaságnak felelős
ségét és szépségét.

A bölcs meglátásokon nyugvó 
előadást élénk vita követte és a 
hallgatóság hálás elismeréssel ju
talmazta a kiváló előadást.

forgalma 302,235 pengő 85 fillér volt
A városi adóhivatal kimuta- ( 

tása szerint február hónapban 
302.235 pengő 85 fillért (január
ban 91.668 pengő 74 fillért) fi- 1 
zettek be egyenes adók, pót- , 
adók és különböző illetékek stb. 
címén az adóhivatal pénztára- ■ 
bán. Az adópénztár nagyobb | 
bevételei:

Állami adók tőke 148.470.20, 
kamata 3.547.29 pengő. Városi 
pótadó. tőke 104.325.31. kamata | 
2478.52 P. I tadó tőke 13.190.5b. I

kamata 313.38 pengő. Alkalma
zottak kereseti adója tőke 
4380.27. ebadó tőke 465.50 pen
gő. V árosi átírási illeték lejében 
4115.38. adóbehajtási 
címén 1396.05 pengőt fizettek 
be. Különadó 1119.39. mségadó 
8009.55. mezőőri járulék 2455.24, 
borfogyasztási adó 210.53 pen
gőt tett ki. A védett birtokok 
adótörlesztése címén 2543.97 
pengőt fizettek be.

A „Rákóczi induló*4 
testvérfilmje!

Gárdonyi Gésa nagysikerű 
regényének filmváltozata.

Filmre írták: Stella Adorján 
és Mihály István

Zeneszerző: Fényes Szabolcs 
Rendező: Székely litván. 
Fényképezte: Eiben István.

FŐSZEREPLŐK ■. ÁB.I Irén,
Rajnay Gábor, Gózon Gyula, Pethes 

Sándor, Paál Erzsi és Túrái Ida 
Ezenkívül:

ERDEI IDILL
színes rajzfilm szenzáció.

Kedvezményes jegyek nem érvényesek!

illetékek

Gergely Ilus nagyszerű 
sikere Budapesten

Gergely Ilus. a kiváló kecskeméti 
operaénekesnő kedden este Országh 
Tivadar hegedűművész, zeneakadé
miai tanárral együtt hangversenye
zett a Zeneművészeti Főiskola nagy 
termében. Első nagyobbszabású fő
városi szereplése feltűnően nagy 
sikert aratott. A nézőtér hatalmat 1 
publikuma nagy tetszésviharokkal • 
kísérte minden számát, úgyhogy ' 
ráadást is kellett adnia.

A fővárosi lapok kritikái egyhan- | 
gúlag a legnagyobb elismeréssel 
emlékeznek meg .szerepléséről és 
beszámolóik igen előnyös színben 
tüntetik fel Kecskem.'t városát is. 
min1! a klasszikus és magyar zeno ' 
vidéki centrumát is. Tóth Aladár, 
a neves zenekritikus többek között 
a következőket írja:

Gergely Ilus a magasrendű kecs- | 
keinéli zenekultúrának szellemét 
hozta magával most a budapesti 
hangversenyterembe és bátran 
mondhatjuk, hogy mind műsorát, 
mind produkcióinak meggyőző ko
molyságát követemlő példakép ál
líthatjuk fővárosi énekesnőink ki- 1 
lencven százaléka elé. Mindjárt az 
első számban, az ..leli hatte viel 
Bekümmernis" Bach-kantáta híres 
szopránáriájában felitűnt bensősé
ges, odaadó líraisága, előkelő stilá- 
ri.s kultúrája és nem utolsósorban 
pompás mezzoszoprán-hanganyaga, 
mely a magas regiszterben hatal- I 
más erővel telt, fényes zengéssel 1 
bontakozik ki. Ezt a kedvező első ! 
benyomást még inkább elmélyítel- 
te Schütz Henrik két grandiózus 
„egyházi koncert“-jének 
su“ és „Eilc inich Gott 
ten"i tolmácsolásával.

Ez a két klasszikus

(..Oh Je- 
zu erret-

Magas színvonalú műsoros estélyt rendez 
a Ref. Egyházi Énekkar

Gondos felkészülés után ápri
lis folyamán újból a nyilvános
ság elé lép a Ref. Egyházi Ének
kar nagyszerű gárdája Kremún . 
Sámuel vezetésével. Az elnök- I 
ség mindent elkövet, hogy ez a 
szereplés méltó legyen az eddi- i 
giekhez és Kecskemét egész tár- ' 
sadalma számára kivételes ínü- ; 
vészi eseményt jelentsen.

Joó Gyula dr.. az énekkar fá- ' 
radhatatlan elnöke szerdán sze- i 
mély csen kérte fel Kovács J.

István ny. államtitkárt, egyház
kerületi főjegyzőt az estélyen 
való közreműködésre. Az illusz
tris előadó vállalta a szerepet és 
ezzel már is biztosította a teljes 
erkölcsi sikert. Magyar költők 
reprezentáns alkotásainak tol
mácsolásával szerepel az estén 
Makkai Jánosnak, a jeles fiatal 
publicistának felesége, aki a 
Nemzeti Színháznak kiváló mű
vésznője.

Eredeti filmbemutató — télij; üres házzal
Az „Ida regénye4* Kecskeméten a budapesti bemutató előtt

A legszebb budapesti mozi, a 
Royal Apolló homlokzatán in’g 
lángvörös belükkel ég a transzpa 
rens. hirdetve: Jön Ida regénye 
ugyanakkor a kecskeméti moziban 
már vígan pereg az új magyar 
film. Vígan? Igen, mert a Gárdo
nyi-film alakjai szerencsére nem 
látnak le a nézőtérre. Eredeti bemu. 
tatóf szerzett közönségének Bodócs 
Béla mozi igazgató s az erednu’nv: 
félig, vagv háromnegyedig üres 
ház.

Pedig az lila regényc-t m g csak 
rossz hírek sem előzték meg. A 
Gárdonyi-regény a népszerű, ked
ves ovasmányok közé tartóz! k még 
ma is. sikere volt a színpadi vál
tozatoknak is. a filmprodukció pe
dig többek között Jávor Pál, Raj
nai/ Gábor. Gőzön Gyula. Padi Er
zsi. Tarai Ida. .Ígní Irén nevet hir
dette a főszereplők sorában. Talán 
az előző magyar gyártmányú fil
mek félsikerei telték óvatossá, tar
tózkodóvá a közönségei? Vagv a» 
ártott meg. hogy eredetileg az elő
ző filmet hirdették m g erre a 
napra?

X’oshát: ez a közöny távolról 
sem indokolt az Ida regényé-ve\ 
szemben. Nem jobb ugyan az ed-

digi legjobb magyar képeknél, de 
.soksok részletében igen sikerült 
produkció. Rendezői elgondolá
sokban. színházi megvalósítások
ban. fotogra tálasban sok olyan ér
téke van. amelyek reménnyel tölt
hetnek el bennünket a filmgyártás 
jövőjét illetően. A legjobb figura 
Jávor Pál és a kis szerepében is 
kiágaskodó Túrái Ida. Agai Irén 
azonban nem (iaál Franci és ha 
prózájában sikerül is nyomdokain 
járnia, egyetlen énekszámát már 
csak a fiún rendezőjéhez. Székely 
Istvánhoz fűző kapcsolatai enged
hették be a darabba. A humort a 
konyhaszemélyzet képviseli a da
rabban. amelynek az említetteken 
kívül úgyszólván minden alakja 
meglehetősen passzív azért, hogy a 
kél főszerepet aláfesse.

Fényes Szabolcs, a nagysikerű 
•Vago komponistája szerezte a mu
zsikál. ez eggyel több ok arra, 
hogy a hátralevő előadásokat nagy 
számban látogassa a közönség. £s 
in'.-g valami: a főképet megelőző 
színes rajzfilm, az Erdei idill. 
amelyhez hasonló angyali filmöt'e- 
tet régen láttunk.
0030030OGX3OO0OOOOOOOO3OO 30

fizessen elő taplókra!

Legolcsóbb üzlet 
még na is •rr KRAUSZ ÁRUHÁZ 
HAÁSZ ZOLTÁN CÉG KÉTTE.MI’LOM-KÖZ.

Előadás a gyermekkori 
tuberkulózisról

Szarvas András dr. főorvos 
tegnap délután az Orvosszövet
ség szakülésén előadást tartott 
a gyermekkori tuberkulózisról. 
Foglalkozott a tuberkulózis-fer
tőzés kérdésével, amely csecse
mő és kisdedkorban a hatéves 
korig, főképen a családtagok ut
ján jöhet létre, amennyiben 
azok tuherkulotikusak. Későb
ben az iskoláskorban a családon 
kívüli fertőződés lép előtérbe. 
Legveszélyesebb a tuberkulózis 
a csecsemőkorban, míg az évek 
növekedésével, bár a fertőzési 
lehetőség is növekszik, mégis a 
megbetegedés aránylag keve
sebb lesz.

Előadásának további részében 
ismertette a betegség lefolyását, 
a megelőzésre és a kezelésre vo
natkozó teendőket. A megelő
zésben különböző védőintéze
teknek. tuberkulózis-dispenzair- 
nek. kórházi tuberkulózis-osz
tálynak és az iskolák egészség
ügyi ellenőrzésének összhangza- 
tosan. egységes irányelvek sze
rint kell működniük. Az előadó 
az ezévi tuberkulózis elleni nagy
gyűlésen hasonló témáról fog 
referáló előadást tartani. Az elő
adáshoz Merétey Sándor dr. fő
orvos szólt hozzá, aki hangoztat
ta. hogy a gyermekkori tuberku
lózis elbírálásánál a leggondo
sabb alapos, mindenre kiterjedő 
vizsgálatra van szükség, me
lyeknek végrehajtására külföl
dön több megfelelő intézeteket 
állítottak föl. 
oocooooocxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
felelős szerkeszt*:  Szabó Ambrus dr.

Eiiptuhíjdonos #s kiadó: 
az Első Kecskéméi) Hírlapkiadó- 

és Nyomda-Részvénytársaság 
Előfizetési díj negyedévre 4.30 pengő

Hibátlan műsolyemharisnya — — 90 fill. 
Selyemharisnya, kiváló gyártmány — 140 P 
Női kesztyű — — — — 90 fill.
Női kötött blúz — _ _  _  _  _  2’20 P
Férfi gallér — — — — 49 fin.
Férfi nyakkendő — —    60 f tői

ze.nekritiku.sa
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1034 március 22. CsUlörlök. Katho- 

likus- Gén sz. Kát. — Protestáns: Oktá- 
vián. _  Izraelita: 5694 Nizan 6. — Nap
kel 6 óra 01 P‘‘rckor- nyugszik l« óra 
15 perckor. - Hold kel 9 óra 14 perc- 
kor. nyugszik 1 óra 33 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelenti e.sle 
10 órakor: Enyhe légáramlás, változó 
felhőzet. .4 hőmérséklet nem változik lé
nyegesen.

A gyógyszertárak közül március 16-tól 
31-ig l'ördős Lajos (Kuruc-tér), Tóth 
István (Katii, bérház) és Zimay Pál 
(Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

Este 0 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

- Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 8 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma + 19 fok, mi- 
nimuna +3.5 fok, az 
esti 8 órai hőmérséklet 

r 11.5. talaj +2 fok volt.Csapadék 
nyomokban.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): májusra 11.06 
(11.11). júliusra 11.08 (11.16).
szeptemberre 11.20 (11.25). Liwer- 
poolban májusra 8.23 (8.23), jú
liusra 8.55 (8.59).

A vitézek színházi műkedve
lői előadása. A Vitézi Szék kiváló 
műkedvelői karával a ..Hamburgi 
menyasszony” c. operettel hozza 
színre jótékonycélú színházi elő
adás keretében. A nagyszerű ope
rett előadása iránt nagy érdeklődés 
nyilvánul meg.

A Verbőczy BE tagjait felhí
vom. hogy f. hó 23-án. pénteken 
este vigtáborozás lesz, melyről bő
vebbet későbbi híradásunkban fo
gunk közölni.

Gyilkossági kísérlet, tűzvész, 
ékszerlopás és betörés

a csendőrség sajtóközleményeiben
A csendőrség hivatalos sajtó- | égett.

szolgálata közli az alábbiakat: 
A múlt héten Gung/ János jó
módú gazda hálószobájába az 
ablakon át belőttek és a sörétek
a gazda és felesége feje felett 
közvetlenül az ágyba fúródtak. 
A csendőrség megállapította, 
hogy a tettes a gazda névroko
na, Gung/ József volt, aki be
vallotta, hogy azért akarta meg
ölni a gazdát, mert egy árveré
sen kis földjét megvásárolta.

Tóth János pálmonostori la
kos lakóháza eddig ismeretlen 
módon kigyulladt és porig le
OOO00OQ<jtíO0OOOO0OO0OOO(XX9O0OOOOOOOOOOÖ0OOOGX3OOO0O0OOOG>

A Hírős llét végrehajtó bi
zottsága szerdán délután tartott 
ülésén elhatározta, hogy kérelem
mel fordul a mérnöki hivatalhoz a 
városháza előbbi tér megvizsgálása 
iránt az áttekinthetőség szempont
jából. A mérnöki hivatal megálla
píthatja, hogy mekkorra ter.i'ctcn. 
mennyi néző foglalhat helyet úgy. 
hogy az előadás minden részletet 
figyelemmel kísérhesse. — A Hí
rős Hét alatt rendezendő ipar
kiállítás vezetői Kiss Endre dr. 
tiszti főügyész vezetésével szomba
ton utaznak Budapestre, hogy a 
központi ipari szervezetekkel a ki
állítás feltételeit és a kongresszus 
tárgysorozatát véglegesen megbe
széljék.

Szepessy Gyurka március hó 
26-án. hétfőn délután 4 órakor elő
adást tart a Kéttemplom-közben 
megnyílt képkiállításán. A népszerű 
festő be akarja bizonyítani, hogy 
..az ember nem «a majomtól szár
mazik". A kanászfeslő erősködik. 
hogy ..olyan döntő bizonyítékokat 
fog szolgáltatni a közönségnek, me
lyekre az egész világ felfigyel". 

ül- Schmidt Béla pécsváradi 
gazda házába az ablakon át, egy 
ablaküveg kitörése után, isme
retlen tettesek bemásztak és 
onnan 2300 pengő értékű ék
szert elvittek.

Betörők jártak március 19-én 
éjszaka Tranbert Henrik szék
csői földbirtokos birtokán is. A 
kamra ajtaját törték fel és 30— 
40 kg. füstölthúst, valamint egy 
vadászfegyvert elvittek.

A csendőrség az utóbbi 3 ügy
ben megindította a nyomozást.

A modern üzletvezetés elveit 
valósította meg Leitner és Kertész 
dr. Rákóczi-úli bor-, sör- és italmé
rése. Az üzlet tiszta és tetszetős ke
rete. az áruk príma minősége, a ki
szolgálás előzékenysége és eleven- 

i sége, a reklám olcsó árakkal biz- 
! tosított ereje néhány nap alatt a 
I köztudatba vésték a hozzáértéssel 
; megindított vállalkozást. Szerdán. 
| az ifahnérés megnyitásának ötödik 
l napján több, mint 500 vevő győző

dött meg a cégtulajdonosok szolid 
törekvéseiről. Tanulság: az üzlet
vezetés egész vonalán, főleg a cél
tudatos reklámban alkalmazkodni 

[ kell a közönség igényeihez. a mai 
| élet követelményeihez.
i * Gipőt Héjjasnál rendeljen — 

Gáspár András-utca 294
Halálozások. Biró István rk. 

| 64 éves gazdálkodó. Lakytelek. — 
. özv. Veszelszki Pálné Teher Erzsé- 

■ bel rk. 43 éves. Árpád-város 15. — 
í Halász Ferencné Fiilőp Zsófia ref. 

3!) éves. Koháryszenllőrin.*. --'Ió1li 
Gyula rdf. 55 éves gyiimólcskrres- 

I Redő. Sárkány-utca “.

— A vér felfrissítése céljából 
kiváltkép középkorú férfiaknak és 
nőknek — ajánlatos néhány napon 
át korán reggel egy pohár termé
szete ,.Ferenc József" keserűvizet 
inni. Világszerte rendelik az orvo
sok a valódi Ferenc József víz 
használatát, mert ez szabályozza a 
béliműködési, előmozdítja a gyo- 
moremésztést, fokozza az anyagcse
rét, javítja a vérkeringést, meg
nyugtatja az idegeket, egészséges 
álmot hoz és ezáltal új jéleterőt te
remt.

* Tűzifa minden minőségben 
kapható Rosenbaum A. cégnél. 

Születések. Kovács István fin. 
és Karazsia Terézia fia István rk.
— S. Nagy Károly kisbirtokos és 
B Haijagos Eszter fia Károly Ger
gely rk. — Kriston József MÁV al
tiszt és Ördögh Mária fia László 
rk. — Gerencsér Gyula kisbériő és 
S. Juhász Terézia fia Gyula rk. —

I Hegedűs István gyári munkás és 
Nagy Erzsébet leánya Katalin rk.
— K. Szabó János fm. és Katona 
Zsuzsánna fia János ref. — Sípos 
Ferenc fin. és Pac.su Erzsébet fia 
Sándor ref. — Kövesi Gyula gaz
dálkodó és Horváth Terézia leánya 
Juliánná ref. — Kormos József fm. 
és Szabó Rozália leánya Sára rk.

Soinodi Antal MÁV pálvamun- 
kás és Bimbó Erzsébet leánya Er
zsébet rk. — Puliusz István kisbir
tokos és Zsigmond Mária fia László 

i Antal rk. — Nyúl Mihály vágómes- 
| tér és Szuromi Ilona leánya Jolán 

rk. -— Hullai Sándor kisbirtokos és 
Farkas Mária leánya Sára Katalin 
rk.

Ha fáj a feje és szédül, ha 
. teltséget, bélizgalmat, gyomorégést, 
i meUszorulást vagy szívdobogást 

érez, igyék minél előbb valódi 
i ,.Ferenc József" keserűvizet.

legújabb divatlapjaim megérkez- 
' telt. Női ruhákat jutányos áron ké- 
; szilek. Ilollánder Magda, női di- 
i vatszalon. Fecske utca 9/a. szám.
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JÓT OLCSÓN!"ülteti elvünk: „
Nagyságos Asszonyunk!
Húsvéti likörszükségletének beszerzésénél ne a márkát keresse, hanem a minőséget. 

Modernül felszerelt üzletünkben a legkényesebb igényeket kielégítő likőröket tartunk 
raktáron. Kérjük, hogy szükségletének beszerzése előtt 
kiválóságáról meggyőződni szíveskedjék.

ÁRAINK:

üzletünkben a minőség

Császárkörte

Kömény
Vanília
Meggy
Angol keserű

X liter

LEITNER és dr. KERTÉSZ
Rákóczi-ut, városi bérpalota. Telefon 320.

X litei-
Triple sec
Cherry brandy 
Chartreuse
Narancskrém
Barackkrém
Cacaokrém
Mandulakrém
Alpesi keserű

cég bor-, sör- és italméréso
Két literen felüli mennyiséget házhoz szállítunk.

Pac.su
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Halálvonat
REGÉNY -

XIV. FEJEZET.

A nyomozás mérlege
A detektivfőnőknek afeletti nagy 

örömét, hogy így ráakadtak az el
tűnt komorna: Hortense Petitpré nyo
mára. némiképpen lelfojtotta a vizs
gálóbíró a nyíltan kifejezett kételyei- 
•>el. amelyek a nyomozás eredményei
re vonatkoznak. Block visszatérése óta 
M. Beamnont le Hardi nyíltan mutatta 
elégedetkeiségét és rosszalásá,t kollé
gája eljárása feledt.

De hogyha ez Hortense Petitpré 
volt, hogyan kerülhetett ő oda a Henri 
Quaire híd mellé, amikor mi azt gon
doltuk róla, hogy valahol Párizs kör
nyékén van?

— Bocsánat, uraim — szólt közbe 
Block. — Szalud mondanom valamit? 
Azt hiszem, hogy közölhetek néhány 
érdekes adatot Hortense Petitprére 
vonatkozólag. Még pedig azt. hogy egy 
hozzá nagyon hasonló nőt itt láttak az 
állomáson körülbelül egy óráival ez
előtt.

Peste! Miért nem tudtuk mi ezt 
előbb? - kiáltott fel hevesen a de 
tektívfönök.

— Ki látta öt? Beszélt vele az az 
ember? Hívja lie őt: hadd lássuk, mit 
tud!

Be<zólították azt az embert, az ál
lomásnak egy alantosahb hivatalnokát, 
aki különös jelentést adott le.

Igen, ö látott egy magas, karcsú 
csúkks nőt. aki feketébe volt öltözve 
és 10.30-kor érkezett ide a Dijonból 
jövő személyvonattal.

Fichtre! - mondta dühösen a 
detektivfőnök. És most hallunk 
először róla.

— Monsieur akkor nagyon el volt 
foglalva és valóban, akkor mi még 
m?m is tudtunk az önök nyomozásá
ról.

— Én korán reggel, már valami két 
vagy három órával ezelőtt érh-sí tettem 
az állomásfőnököt, körülbelül 9-kor. 
Ez borza«ztó kellemetlen'

— Csak most érkezett hozzánk az 
a jelentés, hogy nézzünk körül egy 
ilyen nő után. uram. Azt hiszem, hogy 
előbb bizonyos formaságok voltak.

Először történt, hogy a detektívfö- 
■>ök szíve mélyén megátkozta a fran
cia rendőrség bürokratikus, körülmé
nyes eljárásait.

— Helyes, helyes! Beszéljen nekem 
a kontóméról mondta a főnök re- 
zignáltságot színlelve, habár egyáltalá
ban nem voltak ilyen érzései — Ki 
látta öt?

— Én. uram. Én magam beszéltem 
vele. A sínek mellett álldogált egye
dül. védtelenül és nagyon izgatott volt 
és rémült. Odamentem hozzá és fel
ajánlottam a szolgálataimat. Akkor el
mondta nekem, hogy most érkezett 
Dijonból és hogy azok az ismerősei, 
akiknek itt várni kellett volna öt. nem 
jöttek érte! Ajánlottam neki, hogy lie- 
i< ültethetem őt egy kocsiba és élvitet
hetem oda. ahová menni akar. De at
tól félt, hogy elkerüli az ismerőseit és 
azt mondta, hogy inkább várni fog.

(Folyt kőu.)

Permetezö^vepeR
és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok es gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban ......... ——

Bimbó Jnno^ rasherwhcaésóben
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérbáz. Telefon: 172

Az új osztály
sorsjáték

Idegenforgalmi
kaphatók.

500.000 P 300.000 P
200.000 P 100.000 P
a főnyeremények összege 

Siessen választani!!!

Meghívó.
A Kecskeméti Bortermelők Első 

Pinceszövetkezete mint Bt. 1934. 
évi március hó 31-én délelőtt 10 
órakor I. kér.. Dainjanich-utca 3-5. 
sz. a. saját házában tartandó 

XXVIII ik évi 
rendes közgyűlésére

1. részvényesek tisztelettel meg

I23366.39 182489 20

. ha kielégít
1 ellenük halai

Kecskeméten Sziládv h

írási 
kerül 
dán

Kecskemét. 1934
Mart/ia Kálmán, kir. bír

a 
hivatnak.

.4 közgyűlés tárgyai: 1. Jegyző
könyvhitelesítő bizottság megvá
lasztása. 2. Igazgatósági jelentés. 3. 
Zárószámadás megvizsgálása, mér
leg megállapítása, kapcsolatban a 
felügyelöbizottság jelentésével. 4. 
Az igazgatóság és felügyelöbizott
ság felmentése. 5. Egy igazgatósági 
tag kilépéséről való határozat.

Kecskemét. 1934. évi március IX. 
Az igazgatóság.

Mérlegszámia 1933 december
VAGYON

Kecskeméti inp.itlaii 
Lakvteleki
Hordók 
Berendezés 
Posta takarél 
Értékpap 
Adósok
Veszteséfi

1931. évi 10733 26
1932. évi 11322.92
1933. évi 1310 21,
TEHER 

Részvénytök.. 
Tőketartalék 
Nyugdíjalap 
Óvadék 
Fel nem vett osztalék 
Biztosíték
Elfogadványok 
Hitelezők

•>0000 
6500 
1784.—
300

75.93 
50000 
40885 — 
32744.2*  182489.20 
Az igazgatóság.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk 
Kecskemét. 1934. március 18.

A felügyelöbizottság.

Eladó két darab 
nagy eperfarönk 
és három darab 
nyárfarönk Títfl 
a Mezőgazdasági Kamaránál, 
Rákóczi út 17 19

ingatlanforgalom
Csepeli Lőrinc Voclker-telep III. 

utca 4. sz. házál megvette Mádi Lí
dia 2550 pengőért.

Sárközy Béla HL. B. Szédienyi- 
utca 21. és Fráter-utca 18. sz. há
zát megvette özv. Kovács Józsefné 
Alinásy Emma 15.000 pengőért.

Gál Lászlóné Varga Teréz szék
tói dűlői 2 hold 341 négyszögöl sző
lőjét épülettel megvette ifj. M.szá
ras László és neje Szabó Juliánná 
1200 pengőért.

('.seri Juliánná tiszai dűlői 268 
négyszögöl földjét megvette Kako 
Menyhért és neje Varga Katalin 
300 pengőért.

özv. Kalmár Jánosné llarkai Má
ria és társa Nyakvágó dűlői 812 
négyszögöl földjét megvette l raji 
Csák Györgyné Nádasdj Baán Anna 
406 pengőért.

Bende György és neje Gál Er
zsébet vágójárási dűlői 2 hold sző
lőjét megvette Nyúl József és neje 
S. Szabó Erzsébet 2600 pengőért.

A Kecskeméti Takarékpénztár 
sülét IX.. Szent Islván-város 
sz. házát megvette Golovics

Margit 3000 pengőért.
Csorba Gáborné Aszódi Matild 

galambházi dűlői 2 hold 268 négy
szögöl földjét megvette Hauk Jó
zsef és neje Szöllősi Erzsébet 1000 
pengőért. 
0000000000000000900000000'

I. vght. szám.
Árverési hirdetmény

ó Imre és
11 Fii lop Bél; 

foglaltatok

Lilafejű takarmányrépamag, 1T.','.!ír konyhakerti és 
mezőgazdasági magvak, rézgálic,

koncentrált gyümölcsfa carbolineum, kénpor és az összes gyakorlatban bevált 
gyümölcsfa és növényvédelmi szerek legolcsóbban beszerezhetők: 

KERTÉSZ DEZSŐ nwÍEÍ?ta' J 
Futor és Pekk eredeti gyári áron.

Fulöp Hela vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
»WV»VVVVWVWV»VWmV»
■■erezhető be Siabadsag-tár 6 es Gáspár András-uto*  6. Telefon 11

Asztalossegédet. aki jól tnnl 
turozni. állandó munkára felve. 
sziink. Cím a kiadóhivatalban. cg?

Szőlővesszők. Szőlőskertek és Er
zsébet királyné nevű ősziszedésfi 
egészséges, fajtiszta .szőlővesszők 
eladók IV. Sárkány u. 8. 248

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal, 
ba kérek. 53

Eladó Fehér-utca 10. számú ház. 
mely áll keltő szoba, konyha, két 
kamra, istálló, kocsiszín és köves 
udvariból, 2200 pengőért. Értekez
ni lehet ugyanott. 242

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé
gium mellett.

(Lakás
berendezések 
tervek után készülnek

(Ségner Lápot 
és Fiánál

Nagykőrösi-utca 5.
Állandó bútorkiállítás

Saját kár pitos- 
és asztalos-műhely.

HÚSVÉTI TOJÁSOK 
és csokoládé árúk 692 
le golcsóbban
TÓTH cukrászdában
Kada Elek-utca 7.
A húsvéti ünnepekre
torta-éssüteményrendelések 
legolcsóbb árban készülnek.

Vermorel 

permetezőgépek, 
Hofher 

Diadalekék 
lókapák cs az összes gépek alkatrészei 

a legolcsóbb gyári árban 

Domjánnál,
Rákóczi-út. 490

Nyomódott M Elad Kecmkaorti Hírlapkiadó- éa Nyomda-Ráazvéoytársaság könyvnyomdájában. — Nyotndavecetű: Sebők István.


